



Tlf.: 63 12 71 00
odense@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Fælledvej 1
DK-5000 Odense C
CVR-nr. 20 22 26 70

LUNDAGER HOLDING APS
FANGELVEJ 36, FANGEL, 5260 ODENSE S
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 22. april 2021

Ove Lundager

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal for koncernen.....	7
Ledelsesberetning.....	8-9
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Egenkapitalopgørelse	13
Pengestrømsopgørelse.....	14
Noter.....	15-20
Anvendt regnskabspraksis.....	21-26

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Lundager Holding ApS Fangelvej 36 Fangel 5260 Odense S
	CVR-nr.: 36 72 72 41 Stiftet: 27. april 2015 Hjemsted: Odense Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Ove Lundager
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C

HOVED- OG NØGLETAL FOR KONCERNEN

	2020 kr.	2019 kr.
Resultatopgørelse		
Bruttoresultat.....	43.993.550	34.668.291
Driftsresultat før afskrivninger / EBITDA.....	14.420.499	9.569.923
Resultat af primær drift.....	9.364.597	7.122.773
Finansielle poster, netto.....	-770.440	-1.019.632
Årets resultat før skat.....	10.682.060	6.257.623
Årets resultat.....	8.357.641	4.879.444
Balance		
Balancesum.....	69.816.506	67.593.929
Egenkapital.....	29.333.693	21.538.103
Pengestrømme		
Pengestrømme fra driftsaktivitet.....	21.229.937	4.376.336
Pengestrømme fra investeringsaktivitet.....	-8.006.465	-16.562.833
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet.....	-2.908.086	9.806.091
Pengestrømme i alt.....	10.315.386	-2.380.406
Investeringer i materielle anlægsaktiver.....	-9.567.065	-16.579.442
Nøgletal		
Likviditetsgrad.....	135,4	119,3
Soliditetsgrad.....	42,0	31,9
Egenkapitalforrentning.....	32,9	25,5

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad:	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital (ekskl. minoritetsinteresser)} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktivitet består i at producere og sælge potteplanter samt udvikling og salg af added value koncepter.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2020 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2020 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

LUNDAGER-brand og produktudvikling medførte omsætningsstigning på over 28% i 2020 sammenlignet med 2019.

Grundet større vækst hos vores loyale kunder har vi valgt at styrke vores salgsorganisation, og vi forventer fortsat vækst. Vi vil fortsætte med at udvikle unikke designs by LUNDAGER fra Asien og EU. Denne aktivitet er styrketorganisationsmæssigt for at give vores kunder skræddersyede konceptløsninger og bedste service.

Udvidelsen af produktprogrammet og de nye designs blev godt modtaget af vores kunder i forskellige lande. Hermed skabes fortsat efterspørgsel af produkter under brandet LUNDAGER hos forbrugerne i Danmark og andre EU lande.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat 8,3 mio kr. anses for ledelsen som værende tilfredsstillende og bedre en forventet i forhold til et corona år der startede med lukkede forretninger og salgsheder, der resulterede i større partier af planter blev kasseret for at gøre klar til nye.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets udløb udbrudt en 2. bølge af Covid-19 pandemien. Konsekvenserne heraf har været nedlukning af verdens lande, som får stor betydning for den globale økonomi.

Ledelsen anser konsekvenserne af en 2. bølge af Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen og udgør derfor en ikke-regulerende begivenhed for virksomheden.

Selskabet er ikke påvirket negativt af virkningerne af Covid-19 jf. tekstnoten i årsregnskabet "Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning".

Derudover er der ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Finansielle risici

Markedsrisici

Selskabets produktion af potteplanter er undergivet naturlige sæsonsvingninger. Dette søges imødegået ved bedst mulig tilpasning af produktion efter forventet efterspørgsel.

Valutarisici

Da selskabets salg primært sker i Eurolande er der ingen større valutarisici.

Renterisici

Selskabets rentebærende gæld er for størstedels vedkommende rentetilpasningslån, hvorfor en renteændring vil få indflydelse på resultatet.

LEDELSESBERETNING

Miljøforhold

Selskabet overholder alle kendte og pålagte miljøregler. Gartneriet er tilmeldt den frivillige internationale miljøordning MPS, ABC og er A-certificeret som det højeste niveau.

Gartneriet er yderligere certificeret efter MPS-GAP, hvorved gartneriet imødekommer den Europæiske Detailsalgs Organisation - EUREP's -kriterier for en sikker, bæredygtig og sporbar produktion af høj kvalitet.

Gartneriet har i sommeren 2014 desuden tilmeldt sig den internationale certificering MPS-SQ (Socially Qualified), som verificerer at Gartneriet overholder alle nationale og internationale love og retningslinier for sundhed, sikkerhed og menneskerettigheder. Der arbejdes desuden løbende med energieffektivisering.

Lundager Ejendomme ApS foretager løbende de lovmæssige miljøforanstaltninger i bygningerne som der skal til for at leve op til myndighedernes krav om bæredygtig produktion.

Videnressourcer

I selskabets forretningsgrundlag indgår det at producere og sælge kvalitetsprodukter med henblik på at opnå en førende position på markedet. Gennem ansættelse og fastholdelse af medarbejdere besidder selskabet de nødvendige videnressourcer hertil i egen organisation.

Forventninger til fremtiden

Ledelsen vurderer, at de gunstige udviklingsmuligheder både for planter samt koncepter i Europa og andre potentielle markeder vil resultere i vækst på ca. 10 %.

For at sikre fremtidig udvikling og økonomisk vækst er der behov for at effektivisere vores pakkeprocesser. Det er kun muligt ved at investere i byggeri af ny og effektiv pakkeenhed. Derfor vil der blive investeret i at udvide vores pakkeareal, således at der er mulighed for fortsat vækst,

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2020 kr.	2019 kr.	2020 kr.	2019 kr.
BRUTTOFORTJENESTE.....		43.993.550	34.668.291	-7.859	-7.725
Personaleomkostninger.....	1	-29.573.051	-25.098.368	0	0
Af- og nedskrivninger.....		-2.883.232	-2.232.236	0	0
Andre driftsomkostninger.....		-84.767	-60.432	0	0
DRIFTSRESULTAT		11.452.500	7.277.255	-7.859	-7.725
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		0	0	8.481.432	4.888.570
Andre finansielle indtægter.....	2	414	1.777	0	1.777
Andre finansielle omkostninger.....	3	-770.854	-1.021.409	-122.834	-5.829
RESULTAT FØR SKAT.....		10.682.060	6.257.623	8.350.739	4.876.793
Skat af årets resultat.....	4	-2.324.419	-1.378.179	6.902	2.651
ÅRETS RESULTAT	5	8.357.641	4.879.444	8.357.641	4.879.444

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2020 kr.	2019 kr.	2020 kr.	2019 kr.
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver.....		7.628	11.442	0	0
Goodwill.....		2.827.665	3.231.617	0	0
Immaterielle anlægsaktiver.....	6	2.835.293	3.243.059	0	0
Grunde og bygninger.....		33.150.976	28.406.044	0	0
Produktionsanlæg og maskiner.....		6.576.930	5.333.724	0	0
Materielle anlægsaktiver.....	7	39.727.906	33.739.768	0	0
Kapitalandele i dattervirk- somheder.....		0	0	36.645.582	21.730.601
Andre værdipapirer.....		63.391	63.391	0	0
Lejede depositum og andre tilgodehavender.....		0	195.400	0	0
Finansielle anlægsaktiver.....	8	63.391	258.791	36.645.582	21.730.601
ANLÆGSAKTIVER.....		42.626.590	37.241.618	36.645.582	21.730.601
Planter.....		14.010.787	18.402.781	0	0
Hjælpe materialer.....		330.407	300.829	0	0
Keramik.....		2.770.986	2.277.810	0	0
Varebeholdninger.....		17.112.180	20.981.420	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		6.607.731	7.450.831	0	0
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	0	584.588	38.071
Andre tilgodehavender.....		1.804.103	833.685	1.861.725	1.193.388
Periodeafgrænsningsposter.....	9	736.799	770.874	0	0
Tilgodehavender.....		9.148.633	9.055.390	2.446.313	1.231.459
Andre værdipapirer og kapitalandele.....	10	5.594	5.834	0	0
Værdipapirer.....		5.594	5.834	0	0
Likvide beholdninger.....		923.509	309.667	6.215	4.105
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		27.189.916	30.352.311	2.452.528	1.235.564
AKTIVER.....		69.816.506	67.593.929	39.098.110	22.966.165

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2020 kr.	2019 kr.	2020 kr.	2019 kr.
Selskabskapital.....		52.000	52.000	52.000	52.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		0	0	18.517.432	10.252.451
Overført resultat.....		28.381.693	21.375.503	9.864.261	11.123.052
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		900.000	110.600	900.000	110.600
EGENKAPITAL.....		29.333.693	21.538.103	29.333.693	21.538.103
Hensættelse til udskudt skat.....	11	1.946.064	1.693.837	0	0
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		1.946.064	1.693.837	0	0
Gæld til realkreditinstitutter.....		11.564.613	12.358.911	0	0
Gæld til pengeinstitutter.....		4.256.239	5.600.049	0	0
Deposita.....		24.000	24.000	0	0
Feriepengeindefrysning.....		2.604.038	940.335	0	0
Langfristede gældsforpligtelser...	12	18.448.890	18.923.295	0	0
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt...		800.186	812.792	0	0
Gæld til pengeinstitutter.....	13	2.503.318	12.414.142	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		4.313.221	6.276.294	7.000	7.000
Gæld til tilknyttede virksomheder.		0	0	8.062.281	249.221
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		15.754	3.776	15.754	3.776
Selskabsskat.....		1.678.152	1.167.980	1.678.152	1.167.980
Anden gæld.....		10.033.804	3.967.660	1.230	85
Periodeafgrænsningsposter.....	14	743.424	796.050	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser....	14	20.087.859	25.438.694	9.764.417	1.428.062
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		38.536.749	44.361.989	9.764.417	1.428.062
PASSIVER.....		69.816.506	67.593.929	39.098.110	22.966.165
Eventualposter mv.	15				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16				
Nærtstående parter	17				
Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning	18				

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Koncernen			
	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2020.....	52.000	21.375.503	110.600	21.538.103
Forslag til resultatdisponering, jf. note 5.....		7.007.641	1.350.000	8.357.641
Transaktioner med ejere				
Ordinært udbytte.....			-110.600	-110.600
Ekstraordinært udbytte.....			-450.000	-450.000
Andre lovpligtige bindinger				
Valutakursreguleringer.....		-1.451		-1.451
Egenkapital 31. december 2020.....	52.000	28.381.693	900.000	29.333.693

	Moderselskabet				
	Selskabs- kapital	Reserve for nettopskrivning efter indre værdismetode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2020.....	52.000	10.252.451	11.123.052	110.600	21.538.103
Forslag til resultatdisponering, jf. note 5.....	8.481.432	-1.473.791		1.350.000	8.357.641
Transaktioner med ejere					
Ordinært udbytte.....				-110.600	-110.600
Ekstraordinært udbytte.....				-450.000	-450.000
Andre lovpligtige bindinger					
Valutakursreguleringer.....		-1.451			-1.451
Overførsler					
Tilladt udligning.....	-215.000		215.000		0
Egenkapital 31. december 2020.....	52.000	18.517.432	9.864.261	900.000	29.333.693

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Koncernen		Moderselskabet	
	2020 kr.	2019 kr.	2020 kr.	2019 kr.
Årets resultat	8.357.641	4.879.444	8.357.641	4.879.444
Årets afskrivninger tilbageført.....	2.537.226	1.987.424	0	0
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	84.767	60.000	0	0
Urealiserede kursavancer tilbageført.....	-240	-189	0	0
Resultat af dattervirksomheder.....	0	0	-8.481.432	-4.888.570
Skat af årets resultat tilbageført.....	2.113.952	1.313.158	-6.902	-2.651
Betalt selskabsskat.....	-1.181.281	-1.429.579	6.902	2.651
Ændring i varebeholdninger.....	3.869.240	-4.332.949	0	0
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	-6.709.481	-4.079.438	-1.214.854	282.654
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit).....	12.158.128	5.979.126	8.336.355	-164.536
Andre pengestrømme vedrørende driftsaktiviteter.....	-15	-661	0	0
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	21.229.937	4.376.336	6.997.710	108.992
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-9.566.565	-16.579.442	0	0
Salg af materielle anlægsaktiver.....	1.364.700	80.000	0	0
Køb af finansielle anlægsaktiver.....	0	0	-6.650.000	0
Andre pengestrømme vedrørende investeringsaktiviteter (deposita).....	195.400	-63.391	0	0
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-8.006.465	-16.562.833	-6.650.000	0
Provenu ved langfristet låneoptagelse.....	0	11.920.000	0	0
Afdrag på lån.....	-2.347.486	-2.005.909	0	0
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-560.600	-108.000	-560.600	-108.000
Modtaget udbytte.....	0	0	215.000	0
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	-2.908.086	9.806.091	-345.600	-108.000
ÆNDRING I LIKVIDER.....	10.315.386	-2.380.406	2.110	992
Likvider 1. januar.....	-11.163.195	-8.782.789	4.105	3.113
LIKVIDER 31. DECEMBER.....	-847.809	-11.163.195	6.215	4.105
Likvider 31. december specificeres således:				
Likvide beholdninger.....	923.509	309.667	6.215	4.105
Kassekredit.....	-1.771.318	-11.472.862	0	0
LIKVIDER, NETTOGÆLD.....	-847.809	-11.163.195	6.215	4.105

NOTER

Note

	Koncernen		Moderselskabet		
	2020 kr.	2019 kr.	2020 kr.	2019 kr.	
Personaleomkostninger					1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	78	71	1	1	
Løn og gager.....	25.878.808	21.822.420	0	0	
Pensioner.....	2.841.417	2.248.940	0	0	
Andre omkostninger til social sikring.....	592.232	645.982	0	0	
Andre personaleomkostninger.....	260.594	381.026	0	0	
	29.573.051	25.098.368	0	0	
Oplysninger om ledelsesvederlag er udeladt i henhold til undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven § 98 b, stk. 3 nr. 2.					
Andre finansielle indtægter					2
Finansielle indtægter i øvrigt.....	414	1.777	0	1.777	
	414	1.777	0	1.777	
Andre finansielle omkostninger					3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	0	0	23.244	5.784	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	770.854	1.021.409	99.590	45	
	770.854	1.021.409	122.834	5.829	
Skat af årets resultat					4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	2.072.189	1.250.358	-6.905	-2.715	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	3	64	3	64	
Regulering af udskudt skat.....	252.227	127.757	0	0	
	2.324.419	1.378.179	-6.902	-2.651	
Forslag til resultatdisponering					5
Foreslået udbytte for regnskabsåret	900.000	110.600	900.000	110.600	
Ekstraordinært udbytte.....	450.000	0	450.000	0	
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....	0	0	8.481.432	4.888.570	
Overført resultat.....	7.007.641	4.768.844	-1.473.791	-119.726	
	8.357.641	4.879.444	8.357.641	4.879.444	

NOTER

Note

Immaterielle anlægsaktiver

6

	Koncernen	
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	Goodwill
Kostpris 1. januar 2020.....	11.442	4.039.521
Kostpris 31. december 2020.....	11.442	4.039.521
Afskrivninger 1. januar 2020.....	0	807.904
Årets afskrivninger.....	3.814	403.952
Afskrivninger 31. december 2020.....	3.814	1.211.856
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020.....	7.628	2.827.665

Materielle anlægsaktiver

7

	Koncernen	
	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner
Kostpris 1. januar 2020.....	33.740.173	13.139.305
Tilgang.....	5.910.807	3.656.258
Afgang.....	0	-1.565.500
Kostpris 31. december 2020.....	39.650.980	15.230.063
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020.....	5.334.129	7.805.581
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-116.033
Årets afskrivninger.....	1.165.875	963.585
Af- og nedskrivninger 31. december 2020.....	6.500.004	8.653.133
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020.....	33.150.976	6.576.930

Finansielle anlægsaktiver

8

	Koncernen	
	Andre værdipapirer	Lejededpositum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2020.....	63.391	0
Kostpris 31. december 2020.....	63.391	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020.....	63.391	0

NOTER

		Note	
Finansielle anlægsaktiver (fortsat)		8	
	Moder-		
	selskabet		
	<u>Kapitalandele i</u>		
	dattervirk-		
	somheder		
Kostpris 1. januar 2020.....	11.478.150		
Tilgang.....	6.650.000		
Kostpris 31. december 2020.....	18.128.150		
Værdireguleringer 1. januar 2020.....	10.252.451		
Valutakursregulering.....	-1.451		
Udloddet resultat	-215.000		
Årets værdireguleringer	8.481.432		
Værdireguleringer 31. december 2020.....	18.517.432		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020.....	36.645.582		
Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)			
Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	
		Ejerandel	
Gartneriet Lundager A/S, Odense.....	16.910.563	5.276.123	100 %
LUNDAGER PRODOCTION A/S, Odense.....	2.898.931	500.977	100 %
Lundager Ejendomme ApS, Odense.....	15.448.800	1.672.047	100 %
Lundager B.V., Amsterdam.....	1.387.288	1.032.285	100 %
Periodeafgrænsningsposter		9	
Periodeafgrænsningsposter indeholder forudbetalte omkostninger, primært forsikringer og kontingenter, der vedrører det efterfølgende regnskabsår.			
Andre værdipapirer og kapitalandele		10	
Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:			
	<u>Koncernen</u>		
	Børsnoterede		
	aktier		
Dagsværdi 31. december 2020.....	5.594		
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....	240		
	<u>Moder-</u>		
	<u>selskabet</u>		
	Børsnoterede		
	aktier		
Dagsværdi 31. december 2020.....	0		

NOTER
Note
Hensættelse til udskudt skat

11

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på værdipapirer, tilgodehavender, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver og periodeafgrænsingsposter

	Koncernen		Moderselskabet	
	2020 kr.	2019 kr.	2020 kr.	2019 kr.
Udskudt skat 1. januar.....	1.693.837	1.541.562	0	0
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	252.227	152.275	0	0
Udskudt skat 31. december.....	1.946.064	1.693.837	0	0

Langfristede gældsforpligtelser

12

	Koncernen			
	31/12 2020 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2019 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter.....	12.364.799	800.186	9.167.578	13.171.703
Banklån.....	4.988.239	732.000	1.865.039	6.441.329
Deposita.....	24.000	0	24.000	24.000
Feriepengeindefrysning.....	2.604.038	0	0	940.335
	19.981.076	1.532.186	11.056.617	20.577.367

Gæld til pengeinstitutter

13

Periodeafgrænsningsposter

14

Periodeafgrænsningsposter indeholder modtaget tilskud til investeringer i anlægsaktiver, der indtægtsføres i takt med at der afskrives på aktivet.

Eventualposter mv.

15

Eventualforpligtelser

Koncernen hæfter solidarisk for koncernens engagementer med Sparekassen Sjælland-Fyn.

Koncernen har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en leasingydelse det kommende år på 660 tkr., samlet restleasingydelse er på 1.549 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 1.683 tkr. pr. balancedagen.

NOTER

Note

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

16

	Koncernen		Moderselskabet	
	Regnskabsmæssig værdi af aktiver kr.	Pantets nom. værdi eller restgæld kr.	Regnskabsmæssig værdi af aktiver kr.	Pantets nom. værdi eller restgæld kr.
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter:				
Grunde og bygninger.....	33.150.976	0	0	0
Realkreditlån restgæld.....	0	12.364.799	0	0
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:				
Produktionsanlæg og maskiner.....	6.576.930	0	0	0
Tilgodehavender.....	9.148.633	0	0	0
Varebeholdninger.....	17.112.180	0	0	0
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver.....	7.628	0	0	0
Engagement med pengeinstitut.....	0	1.771.318	0	0
Pantsatte aktier Gatneriet Lundager A/S.....	0	0	16.910.563	500.000
Pantsatte aktier Lundager Ejendomme ApS.....	0	0	15.448.800	50.000
Pantsatte aktier Lundager Production A/S.....	0	0	2.898.931	500.000
Engagement med pengeinstitut.....	0	0	0	1.771.318

Til sikkerhed for bankgæld på 4.988 tkr. har koncernen stillet virksomhedspant på nominelt 11.050 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Grunde og bygninger.....	33.150.976	0
--------------------------	------------	---

Nærtstående parter

17

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Direktør Ove Lundager, Fangelvej 36, 5260 Odense S, der er hovedaktionær.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

NOTER

Note

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

18

Der er efter regnskabsårets udløb udbrudt en 2. bølge af Covid-19 pandemien. Konsekvenserne heraf har været nedlukning af verdens lande, som får stor betydning for den globale økonomi.

Ledelsen anser konsekvenserne af en 2. bølge af Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen og udgør derfor en ikke-regulerende begivenhed for virksomheden.

Selskabet er ikke påvirket negativt af virkningerne af Covid-19 jf. tekstnoten i årsregnskabet "Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning".

Derudover er der ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.
